证券代码：688237          证券简称：超卓航科         公告编号：2024-010

湖北超卓航空科技股份有限公司

关于实际控制人、董事长提议回购公司股份暨公司

“提质增效重回报”行动方案的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本公司将持续评估本次“提质增效重回报”行动方案的具体举措实施并履

行信息披露义务，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回

报，切实履行上市公司的责任和义务回馈投资者的信任，维护公司市场形象，共

同保进科创板市场平稳运行。

 基于对公司未来发展前景充满信心、对公司价值高度认可和切实履行社会

责任，公司实际控制人、董事长李光平先生提议公司以自有资金通过上海证券交

易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）

股票。

 为践行 “以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，

基于对公司未来发展前景的信心、对公司价值的认可，维护公司股价稳定，湖北

超卓航空科技股份有限公司（以下简称“公司”）将采取措施切实“提质增效重

回报”，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回报，切实

履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信任，树立良好的市场形象。

一、提议回购公司股份的情况

（一）提议人的基本情况及提议时间

1、提议人：公司实际控制人、董事长李光平先生

2、提议时间：2024 年 2 月 8 日

（二）提议人提议回购股份的原因和目的

基于对公司未来发展前景充满信心、对公司价值高度认可和切实履行社会责

任，为维护广大投资者尤其是中小投资者的利益，增强投资者的信心，推动公司

股票价格向公司长期内在价值的合理回归，促进公司稳定可持续发展等因素，提

议人李光平先生提议使用公司自有资金以集中竞价交易方式回购公司已经发行

的人民币普通股（A 股）股票，用于维护公司价值及股东权益，并在未来适宜时

机出售。

（三）提议的内容

1、 回购股份的种类：公司发行的人民币普通股（A 股）

2、 回购股份的用途：用于维护公司价值及股东权益

3、 回购股份的方式：通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回

购

4、 回购股份的价格：回购价格不高于公司董事会审议通过回购股份方案决

议前 30 个交易日公司股票均价的 150%，具体回购价格将以董事会审议通过的

回购股份方案为准

5、 回购股份的资金总额：不低于人民币 1,500 万元（含），不超过人民币

3,000 万元（含）

6、 回购资金来源：自有资金

7、 回购期限：自董事会审议通过本次回购股份方案之日起不超过 3 个月

（四）提议人在提议前 6 个月内买卖本公司股份的情况

提议人李光平先生在提议前 6 个月内不存在买卖本公司股份的情况。

（五）提议人在回购期间的增减持计划

提议人李光平先生在回购期间暂无增减持公司股份计划，如后续有相关增减

持股份计划，将按照法律、法规、规范性文件及承诺事项的要求及时配合公司履

行信息披露义务。

（六）提议人的承诺

提议人李光平先生承诺：将积极推动公司尽快推进回购股份事项，并将在董

事会上对公司回购股份议案投赞成票。

（七）其他事项

公司将尽快就上述内容认真研究，制定合理可行的回购股份方案，按照相关

规定履行审批程序，并及时履行信息披露义务。上述回购事项需按规定履行相关

审批程序后方可实施，尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

二、“提质增效重回报”行动方案

为践行 “以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，

基于对公司未来发展前景的信心、对公司价值的认可，维护公司股价稳定，公司

将采取措施切实“提质增效重回报”，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治

理、积极的投资者回报，切实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信任，

树立良好的市场形象。主要措施如下：

（一） 回购公司股份

基于对公司未来发展前景的信心和对公司长期价值的认可，结合公司发展战

略、经营情况及财务状况，为维护广大投资者尤其是中小投资者的利益，增强投

资者的信心，促进公司长远、健康、可持续发展，推动公司股票价格向公司长期

内在价值的合理回归，公司实际控制人、董事长李光平先生向公司董事会提议公

司以自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，用于维护公司价值及股东权益。

公司将尽快就上述内容认真研究，制定合理可行的回购股份方案，按照相关规定

履行审批程序，并及时履行信息披露义务。

（二） 持续提升公司治理水平

公司高度重视内部治理水平的提升和完善，不断强化在募集资金的管理和使

用、信息披露及规范运作等方面的合规管理，由公司管理层牵头，公司对内部控

制体系进行了全面梳理、对公司及全部分、子公司可能存在的隐患进行了深入排

查，并对发现的问题持续进行整改。同时，公司加强对实际控制人、董监高及关

键岗位人员的学习培训力度，提高其规范运营管理水平和履职能力，修订完善了

募集资金、信息披露相关的管理制度及多项内控制度，从严制定相关审批流程。

公司将进一步强化对分、子公司的管控力度，持续提升公司内控管理和规范运作

水平，更好地保障公司合规经营、规范运作。

（三） 加强研发创新，拓展业务规模

公司持续加强冷喷涂固态增材制造技术相关的研发创新和成果转化，聚焦定

制化增材制造和机载设备维修业务，目前已布局新能源汽车、光伏、半导体等新

业务领域，新能源汽车散热模块相关的多个型号产品已趋于成熟，相关产线已于

2024 年 1 月建成投产。未来，公司将持续加大研发投入，加速成果转化，积极探

索以冷喷涂为主的增材制造技术在热传递、导电、反射、减磨耐磨等功能涂层的

制备、维修及其他领域的新的应用场景，不断丰富产品矩阵，拓展业务规模，提

升综合竞争力。同时，公司将进一步提升公司经营管理水平，不断提高公司核心

竞争力、盈利能力和全面风险管理能力，为股东带来长期稳定的价值回报。

（四） 积极推进募投项目建设

在募投项目的实施过程中，公司将继续严格遵守相关法规指引及公司《募集

资金管理制度》的规定，审慎使用募集资金，积极推动募投项目进展，切实保证

募投项目按规划顺利推进，实现募投项目预期收益，增强公司整体盈利能力。截

至目前，公司“增材制造生产基地项目”等募投项目正在全力加紧建设中。

（五） 加强与投资者沟通

公司高度重视投资者关系管理工作，严格遵守法律法规和监管机构规定，严

格执行公司信息披露管理制度，履行信息披露义务。公司将继续加大投资者关系

工作强度，主动开展多渠道、高频率的投资者交流，积极举办投资者关系活动，

开拓与投资者良性互动循环。公司将持续通过定期报告和临时公告、业绩说明会、

股东大会、上海证券交易所“e 互动”平台、投资者关系邮箱、投资者专线、接

受现场调研等形式加强与投资者的交流与沟通，持续促进公司与投资者之间建立

长期、稳定、相互信赖的关系，打造高效透明的沟通平台。

公司将持续评估本次“提质增效重回报”行动方案的具体举措实施进展并履

行信息披露义务，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资者回

报，切实履行上市公司的责任和义务回馈投资者的信任，维护公司市场形象，共

同促进科创板市场平稳运行，

特此公告。

湖北超卓航空科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 20 日